
PROGRAM AKCÍ MUZEA KOMENSKÉHO V PŘEROVĚ
ZÁŘÍ 2021

Přerovský zámek, Korvínský dům, Ornitologická stanice (ORNIS), hrad Helfštýn
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem

PŘEROVSKÝ ZÁMEK
Otevírací doba celoročně:
úterý až pátek 8–17 hodin
sobota a neděle 9–17 hodin

Výstavy:
od 30. 7. do 31. 10. 2021
od 11. 5. do 31. 10. 2021
od 15. 7 do 28. 11. 2021 

Muzejní edukace pro veřejnost, školní a jiné zájmové skupiny: 
Aktuální programovou nabídku najdete na  V případě zájmu objednávejte telefonicky na tel. 581 250 531 – pokladna muzea.https://prerovmuzeum.cz/po-skoly

Akce pro veřejnost:
10. 9.

12. 9.

21. 9.

24. 9.

                                

                                        

Budova ORNIS je z důvodu rekonstrukce dlouhodobě uzavřena, provozní doba 9–15 hodin.
Informace o konání akcí ORNIS najdete na: www.ornis.cz

Akce pro veřejnost:
3. 9.

6. 9.

11.–12. 9.

17.–18. 9.                                 

Ekoporadna                                    pondělí až pátek 
Mykologická poradna              pondělí    
Semínkovna – sdílená semínka zdarma – obchod Bez obalu, Čechova 947/25 v Přerově

  

9–15 hodin
9–15 hodin

HRAD HELFŠTÝN

Stálé expozice:
Rekonstrukce historických školních tříd
Archeologie Přerovska
Entomologie
Mineralogie
Národopis Hané a Záhoří
Tajemství tónu zvonu
Veduty Přerova a vyhlídka z věže

1. 8.–31. 8. 2021 otevřeno denně kromě pondělí 9–17 hodin.
Podrobné informace o akcích, včetně časů prohlídek, najdete na www.helfstyn.cz

Výstavy:
od 30. 5. do 10. 10. 2021 Výstava Stein: Z doby smrtonosných dětí. Výstava představuje práce kombinující kov s jinými materiály, převážně se sklem a drahými kameny.
                                         Galerie II. nádvoří. Návštěva výstavy v rámci vstupného do hradu.

Akce pro veřejnost:
11. 9.                                  

12. 9.

26. 9.                                 

nebo na FB.

Mezi mraky: 110 let přerovského letectví. Generál Karel Janoušek a další… Velký výstavní sál. Vstupné 60/30 Kč
Gotické, renesanční a raně barokní kachle Přerovska. Kaple. Vstupné 40/20 Kč
Dopravní prostředky na prvorepublikových školních obrazech. Chodba ve 2. patře. Vstupné 20/10 Kč

Muzejní noc 2021. Noční prohlídka muzea s bohatým doprovodným programem včetně tančírny a tvořivé dílny pro děti.
Přerovský zámek, 18–22 hodin, vstupné 60/30 Kč. Více info na https://prerovmuzeum.cz

Volný vstup. Komentované prohlídky stálých expozic zdarma v rámci Dnů evropského kulturního dědictví.
Prohlídky proběhnou v časech: 9.30, 11.00, 13.30 a 15.00 hodin.

Mezi mraky s Ing. Morkusem. Přednáška k výstavě „Mezi mraky: 110 let přerovského letectví. Generál Janoušek a další.“
Od 17 hodin V Korvínském domě, Horní náměstí 31 v Přerově. Vstupné 10 Kč.

Všichni tvoří na nádvoří. Výtvarná dílna pod širým nebem. V prostoru nádvoří přerovského zámku od 14 do 17 hodin.
Akce se koná pouze za příznivého počasí.  Více info na https://prerovmuzeum.cz

Výtvarná dílna – skleněná mozaika. Ptáček nebo kytička z mozaiky s Veronikou Matlochovou. Přihlášky posílejte nejpozději
do  1. 9. na:  nebo 581 219 910 12. Koná se při minimálním počtu 5 přihlášených. syrycanska@prerovmuzeum.cz
Od 16 hodin v budově ORNIS, Bezručova 10 v Přerově. Vstupné 450 Kč.   

Houbařské pondělí. Povídání Jiřího Polčáka o houbách, mykologická poradna.
Od 17 hodin V Korvínském domě, Horní náměstí 31 v Přerově. Vstupné 10 Kč.

Stánek ekoporadny na Okresní zahrádkářské výstavě. Poradna k přírodním zahradám a Semínkovna zdarma.
Oba dny 9–17 hodin, Sokolovna v Oseku nad Bečvou.

SWAP. Výměnný bazar podzimního a zimního oblečení v rámci akce Zažij město jinak. 
17. 9. od 13 do 18 hodin, 18. 9. od 9 do 12 hodin v Pasáži. Příjem darovaného oblečení v průběhu swapu nebo předem do 16. 9. v budově ORNIS.
Vstupné 30 Kč.

Komentované noční prohlídky. Prohlídky hradu Helfštýna včetně torza renesančního paláce, které bylo návštěvníkům zpřístupněno v roce 2020.
Rezervace nutná nejpozději do 3. 9. 2021 na e-mailu helfstyn.rezervace@email.cz 
 Vstupné 300/200 Kč. Prohlídky probíhají od 19 do 23 hodin vždy v každou celou hodinu.

Volný vstup. Vstup na hrad Helfštýn zdarma v rámci Dnů evropského kulturního dědictví. 
 Od 9 do 17 hodin.

Závěr sezóny Oldtimer Clubu Helfštýn. Tradiční setkání členů klubu sběratelů historických vozidel Oldtimer Club Helfštýn.
Více na: www.oldtimer-helfstyn.cz

nebo na profilu FB muzea.

ORNIS

Muzeum Komenského v Přerově, p.o. si vyhrazuje právo na změny v programu. 
Více informací o akcích Muzea Komenského v Přerově, p. o.: Mgr. Jana Trtíková, tel.: 581 201 929, mob.: 725 337 426, e-mail: trtikova@prerovmuzeum.cz

Změna programu vyhrazena.

https://prerovmuzeum.cz/
http://www.helfstyn.cz
https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/
https://prerovmuzeum.cz/
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz
mailto:helfstyn.rezervace@email.cz
mailto:helfstyn.rezervace@email.cz
http://www.oldtimer-helfstyn.cz
mailto:trtikova@prerovmuzeum.cz

	Stránka 1

